

Institución:	PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA		
Modalidad Compra:	Orden de Compra-OR-2016-352		
Unidad Compra:	Procuraduría General de la República	15065122	
Nro. Contrato / Año:	352/16		
Fecha:	04/08/2016 a 12/08/2016		
Descripción:	Adquisición de Materiales Ferreteros Para varias dependencias ,		

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social:	ANTONIO P. HACHE & CO, SAS	RNC-102000077
Nombre Comercial:	ANTONIO P. HACHE & CO, SAS	
Domicilio Comercial:	AV. ESTRELLA SADHALA ESQ. BARTOLOME COLON, EDIF. S/N	Tel: 809-566-1111

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado:	2016-CMC-117	Certificación Contraloría:	
Anticipo:	RD\$ 0	Retención%:	
Ampliación %:	0	Total:	RD\$ 417,256.21
Observaciones:			
Modalidad Pago:	CREDITO	Materiales Eléctricos y Ferreteros, para Santo Domingo Oeste y el proyecto de la pasteur, S/R 016-3337 y 3374.	

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	METRO DE GRAVA	1	m	RD	2,382.30	2,382.30	0.00	428.81
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,811.11
Observación:								
2	ABRAZADERA DE ½	100	ud	RD	2.90	290.00	0.00	52.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		342.20
Observación:								
3	ABRAZADERA DE 1	100	ud	RD	5.08	508.00	0.00	91.44
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		599.44
Observación:								
4	ABRAZADERA DE ¾	100	ud	RD	2.97	297.00	0.00	53.46
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		350.46
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	VARILLA DE ½	3	ud	RD	256.81	770.43	0.00	138.68
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		909.11
Observación:								
6	TOLA DE 3/16	3	ud	RD	3,821.62	11,464.86	0.00	2,063.67
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		13,528.53
Observación:								
7	PORTA ROLO	2	ud	RD	97.46	194.92	0.00	35.09
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		230.01
Observación:								
8	BROCHA DE 6 NO. 03	3	ud	RD	97.42	292.26	0.00	52.61
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		344.87
Observación:								
9	BROCHA DE 2 PULGA.	2	ud	RD	63.52	127.04	0.00	22.87
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		149.91
Observación:								
10	REGISTRO 6X6	8	ud	RD	122.27	978.16	0.00	176.07
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,154.23
Observación:								
11	SUPLEMENTO COMBIANDO	20	ud	RD	63.15	1,263.00	0.00	227.34
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,490.34
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	TAPA OCTAGONAL CON HOYOS DE 1/2	80	ud	RD	21.86	1,748.80	0.00	314.78
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,063.58
Observación:								
13	CAJA OCTAGONAL COMBINADA	80	ud	RD	28.81	2,304.80	0.00	414.86
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,719.66
Observación:								
14	CAJA 2X4 COMBINADA	40	ud	RD	19.66	786.40	0.00	141.55
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 927.95
Observación:								
15	CONECTORES EMT DE 1	100	ud	RD	26.00	2,600.00	0.00	468.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,068.00
Observación:								
16	COPLING EMT DE 1	100	ud	RD	23.20	2,320.00	0.00	417.60
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,737.60
Observación:								
17	COPLING DE ½	100	ud	RD	12.50	1,250.00	0.00	225.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,475.00
Observación:								
18	COPLING DE ¾	100	ud	RD	16.10	1,610.00	0.00	289.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,899.80
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	METRO DE ARENA ITABO	1	m	RD	2,973.90	2,973.90	0.00	535.30
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,509.20
Observación:								
20	TORNILLO NO. 12 DE 1 TIRAFONDO	200	ud	RD	2.30	460.00	0.00	82.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 542.80
Observación:								
21	VARILLA DE 3/8	1	q	RD	1,237.30	1,237.30	0.00	222.71
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,460.01
Observación:								
22	TARUGOS AZULES	200	ud	RD	1.05	210.00	0.00	37.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 247.80
Observación:								
23	LIBRAS DE CLAVOS DE 2 ½	2	lb	RD	44.48	88.96	0.00	16.01
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 104.97
Observación:								
24	PINTURA ESMALTE BLANCO MATE	1	ud	RD	974.58	974.58	0.00	175.42
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,150.00
Observación:								
25	GALON DE TINNER	1	gal	RD	250.00	250.00	0.00	45.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 295.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
26	EXTENSION PARA PINTAR DE 1 PULGADA EN FIBRA	2	ud	RD	688.23	1,376.46	0.00	247.76
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,624.22
Observación:								
27	TUBERIA BX DE ¾	150	ud	RD	25.42	3,813.00	0.00	686.34
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,499.34
Observación:								
28	PIE DE TUBERIA BX DE ½	200	pie	RD	16.80	3,360.00	0.00	604.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,964.80
Observación:								
29	TUBO EMT 1	8	ud	RD	275.50	2,204.00	0.00	396.72
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,600.72
Observación:								
30	TUBO EMT ½	22	ud	RD	99.50	2,189.00	0.00	394.02
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,583.02
Observación:								
31	TUBO EMT ¼	2	ud	RD	99.50	199.00	0.00	35.82
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 234.82
Observación:								
32	TUBO EMT DE ¾	20	ud	RD	171.75	3,435.00	0.00	618.30
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,053.30
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
33	LIBRAS DE ELECTRODO DE 32X33	3	lb	RD	55.08	165.24	0.00	29.74
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 194.98
Observación:								
34	TUBOS FLUORESENTES DE 17 WATTS	15	ud	RD	50.00	750.00	0.00	0.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 750.00
Observación:								
35	TUBO FLUORESECNTE DE 32 W	186	ud	RD	59.00	10,974.00	0.00	1,975.32
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 12,949.32
Observación:								
36	CONECTORES EMT DE ¾	100	ud	RD	21.19	2,119.00	0.00	381.42
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,500.42
Observación:								
37	CONECTORES EMT DE ½	100	ud	RD	10.98	1,098.00	0.00	197.64
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,295.64
Observación:								
38	BREACKER FINO DE 1P 20ª GE THQP	25	ud	RD	185.00	4,625.00	0.00	832.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 5,457.50
Observación:								
39	TAPE PLASTICO SUPER 33	10	ud	RD	255.01	2,550.10	0.00	459.02
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,009.12
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
40	CODO DE PRESION 2	2	ud	RD	39.57	79.14	0.00	14.25
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		93.39
Observación:								
41	CODO PVC DE DRENAJE DE 2 PULG	2	ud	RD	16.06	32.12	0.00	5.78
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		37.90
Observación:								
42	COPLING IMC 1/2	50	ud	RD	21.40	1,070.00	0.00	192.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,262.60
Observación:								
43	FUNDA DE CEMENTO GRIS	1	ud	RD	182.20	182.20	0.00	32.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		215.00
Observación:								
44	LIBRA DE ALAMBRE DULCE NO. 18	2	lb	RD	24.74	49.48	0.00	8.91
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		58.39
Observación:								
45	OJO DE BUEY	10	ud	RD	270.00	2,700.00	0.00	486.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,186.00
Observación:								
46	LAMPARA 2X2	5	ud	RD	2,000.00	10,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		10,000.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
47	LAMPARA 2X4	62	ud	RD	2,500.00	155,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		155,000.00
Observación:								
48	MOTA	5	ud	RD	97.46	487.30	0.00	87.71
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		575.01
Observación:								
49	ESCOBA	1	ud	RD	93.22	93.22	0.00	16.78
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		110.00
Observación:								
50	CUBETA DE PINTURA OXIDO BLANCO	1	ud	RD	2,456.90	2,456.90	0.00	442.24
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,899.14
Observación:								
51	PIES DE ALAMBRE NO. 12 COLOR NEGRO	10000	pie	RD	3.50	35,000.00	0.00	6,300.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		41,300.00
Observación:								
52	PIES DE ALAMBRE # 12 COLOR BLANCO	10000	pie	RD	3.50	35,000.00	0.00	6,300.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		41,300.00
Observación:								
53	PIE DE ALABRE DE GOMA 12/2	1500	pie	RD	17.00	25,500.00	0.00	4,590.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		30,090.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
54	PIES DE ALAMBRE NO. 12 COLOR VERDE	10000	pie	RD	3.50	35,000.00	0.00	6,300.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 41,300.00

Observación:

	Subtotal	RD\$ 378,890.87
	Total ITBIS	38,365.34
	Total Descuentos	0.00
	Total Otros Impuestos	0.00
	Total	417,256.21

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	PGR	04/08/2016
2	100	PGR	04/08/2016
3	100	PGR	04/08/2016
4	100	PGR	04/08/2016
5	3	PGR	04/08/2016
6	3	PGR	04/08/2016
7	2	PGR	04/08/2016
8	3	PGR	04/08/2016
9	2	PGR	04/08/2016
10	8	PGR	04/08/2016
11	20	PGR	04/08/2016
12	80	PGR	04/08/2016
13	80	PGR	04/08/2016
14	40	PGR	04/08/2016
15	100	PGR	04/08/2016
16	100	PGR	04/08/2016
17	100	PGR	04/08/2016
18	100	PGR	04/08/2016
19	1	PGR	04/08/2016
20	200	PGR	04/08/2016
21	1	PGR	04/08/2016
22	200	PGR	04/08/2016
23	2	PGR	04/08/2016
24	1	PGR	04/08/2016
25	1	PGR	04/08/2016
26	2	PGR	04/08/2016
27	150	PGR	04/08/2016
28	200	PGR	04/08/2016
29	8	PGR	04/08/2016
30	22	PGR	04/08/2016
31	2	PGR	04/08/2016
32	20	PGR	04/08/2016
33	3	PGR	04/08/2016
34	15	PGR	04/08/2016
35	186	PGR	04/08/2016
36	100	PGR	04/08/2016
37	100	PGR	04/08/2016
38	25	PGR	04/08/2016
39	10	PGR	04/08/2016
40	2	PGR	04/08/2016
41	2	PGR	04/08/2016
42	50	PGR	04/08/2016
43	1	PGR	04/08/2016
44	2	PGR	04/08/2016
45	10	PGR	04/08/2016
46	5	PGR	04/08/2016
47	62	PGR	04/08/2016
48	5	PGR	04/08/2016
49	1	PGR	04/08/2016
50	1	PGR	04/08/2016
51	10000	PGR	04/08/2016
52	10000	PGR	04/08/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2016-352
Procuraduría General de la República

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
53	1500	PGR	04/08/2016
54	10000	PGR	04/08/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido